
COMUNE DI MERI' 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

OMUNE DI MEItil.  Partita IVA 00460150832 

ORDINANZA N° 12 del 15/04/2021 

OGGETTO: Lavori indifferibili ed urgenti per controllo analitico delle acque destinate al 
consumo umano ai sensi del D. L.g.s n°31/2001 e ss. mm. e  ii.  e delle 
acque reflue del sistema depurativo vasche  Imhoff  anno 2021.- 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE si rende necessario e non procrastinabile procedere all'affidamento 
dell'incarico per il controllo analitico delle acque destinate al consumo umano ai sensi del 
D.L.g.s n° 31/2001 e successive modifiche e integrazioni nonché delle acque reflue del 
sistema depurativo, sito in C.da Petraro. 

TENUTO CONTO, del testo coordinato del decreto legislativo 2 febbraio 2001, n.31 e ss. mm. 
e  ii.,  attuazione delle direttive 98/83 /CE relativa alla qualità delle acque destinate al 
consumo umano come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 2 febbraio 2002, 
n.27, che prevede, per i comuni inferiori a 10.000 abitati, quattro controlli analitici delle 
acque per il consumo umano nel corso dell'anno solare, nonché effettuare l'autocontrollo 
del sistema di depurazione Comunale; 
VISTA l'indagine di mercato effettuata dall'U.T.C., dalla quale si evince che per 
l'esecuzione del programmato intervento consistente in un intervento di prelievo con n° 4 
campionamenti di cui n° 1 in entrata al serbatoio, n° 1 in uscita dal serbatoio e n° 2 
campionamenti, alle varie fontanelle pubbliche, o strutture comunali, e N. 2 campionamenti 
(entrata e uscita) delle acque reflue del sistema depurativo vasche  Imhoff,  per tanto 
necessita impegnare la somma di € 760,00 oltre I.V.A. al 22% per ogni intervento; 

VISTO che l'intervento in questione riveste carattere di assoluta urgenza, in quanto il 
mancato accertamento potrebbe causare pericolo per la pubblica incolumità con potenziale 
danno per l'Ente; 
RITENUTO necessario effettuare i suddetto servizio per più cicli (almeno tre), e per tanto 
provvedere a stanziare la somma complessiva di € 3.040,00 necessaria per l'affidamento 
urgente per il controllo analitico delle acque destinate al consumo umano ai sensi del D. 
L.g.s n°31/2001 e ss. mm. e  ii.  e delle acque reflue del sistema depurativo vasche  Imhoff  
anno 2021.-; 

DATO ATTO che nella fattispecie, trattasi di un servizio obbligatorio e ai sensi dell'art. 163 
comma 1 del D.Igs. 267/200 non sottoposto ai limiti di spesa frazionabile in dodicesimi. 

per quanto sopra esposto, 

ORDINA 

L'immediata esecuzione del servizio indifferibile ed urgente per controllo analitico e 
autocontrollo di che trattasi, affidandoli Laboratorio MGB Dott.ssa Maria Grazia 
BARBERI & C. s.n.c. Venetico Marina (Me) Via delle Officine n.c. 27, Partita I.V.A. 



02106930833, che si è dichiarata disponibile ad eseguirli tempestivamente in aderenza al 
preventivo reso, in quanto in possesso della capacità tecnica ed organizzativa, nonché dei 
mezzi d'opera e dei materiali necessari, 

DISPONE 

Che al pagamento dei lavori si faccia fronte con i fondi del bilancio 2021/2023 in fase di 
formazione con imputazione della presuntiva somma € 3.040,00 al Capitolo 111700 Art. 1, 
ove ne sussiste necessaria disponibilità, previa verifica a consuntivo del servizio medesimo 
a cura del U.T.C. a presentazione di regolare fattura, debitamente vistata dal medesimo 
U.T.C. che ne attesti la regolare esecuzione, dopo l'adozione degli ulteriori provvedimenti 
amministrativi di rito, autorizzando sin d'ora, a tal fine, il Responsabile del III Settore 
«Tecnico — Manutentivo». 

Che il servizio dovrà essere iniziato immediatamente, essere eseguito e portato a 
compimento secondo le cadenze stabilite..- 

IL INDACO 
ott. Filipp Gervasio l A SIN ) a 

Dalla Residenza Municipale 

Med, 11 15/04/2021 



Meri Il Re rronsabile  del   Sett.  Finanzi 

azzù 

COMUNE DI MERT 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Partita IVA 00460150832 

SETTORE II 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTARIA 

Attestazione di copertura finanziaria 

OGGETTO: Lavori indifferibili ed urgenti per controllo analitico delle acque destinate 
al consumo umano ai sensi del D. L.vo n°31/2001 e ss. mm. e  ii.  e delle 
acque reflue del sistema depurativo vasche  Imhoff  anno 2021. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, dopo aver istruito il procedimento relativo all'atto indicato in 
oggetto, dichiara la regolarità contabile della procedura attestante la copertura finanziaria dell'impegno di spesa, ai 
sensi  deli  'art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e 

      

Capitolo 

-)A/t4- DD  
Articolo 

_A_ 20)  
Numero impegno 

3( O 2-1  

 

Importo 
3.040,00 

   

   

Certifica, altresì di aver accertato, ai sensi  dell  'art. 9, c.1 lett. a) numero 2, del D.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni in legge 102/09, che il programma dei pagamenti conseguenti l'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
Ai sensi  dell  'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, il suddetto provvedimento è esecutivo dalla data del visto di 
regolarità  co  tabile ttestante la copertura-  finanziaria 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

